Monat

Oktober

November

Januar 26

Marz 26

Datum

17.-19.10.

08.10.

2410 -
28.10.

08.11.

18.11.
19Uhr

29.-30.11.

23.-25.01.

28.03.-1.04.

Schulungs- und
Bildungsangebote 2025

der kath. Jugendreferate/BDKJ-Dekanatsstellen Ludwigsburg-
Muhlacker, Rems-Murr, Stuttgart

jurefremsmurr - jugendreferat_stuttgart - juref_lb_mue

Inhalt

DiY - Das Kreativwochenende

Auffrischung und Vertiefung (B)
Praventionsschulung/Schutzauftrag
in der Kinder- und Jugendarbeit

KjG Kurspaket Grundkurs

EinfUhrungstag flr junge
Gruppenleiter*innen

Stammtisch fur junge KGLer*innen

JuLeiCa-Aufbauschulung:
Kommunikation in der Gruppe

KjG Kurspaket Praxiswochenende

KjG Kurspaket Aufbaukurs

Ort/Veranstalter

Haus Haigern/
Juref Ludwigsburg/ Juref HN

Waiblingen/ Juref Rems-Murr

Jugendherberge Murrhardt,
KjG/Juref Stuttgart

Waiblingen/ Juref Rems-Murr

online
Juref Rems-Murr fur alle

Bietigheim-Bissingen/
Juref Ludwigsburg

Tagungshaus Wernau / KjG/
Juref Stuttgart

Jugendhaus Michaelsberg/ KjG/
Juref Stuttgart



Monat

Marz

Mai

Juni

Juli

Datum

12.03.

14.03.

16.03

21.+22.03

6.05

08.-10.05.

12.-14.06.

2.07.

10.-12.07.

Schulungs- und
Bildungsangebote 2026

der kath. Jugendreferate/BDKJ-Dekanatsstellen Ludwigsburg-
Muhlacker, Rems-Murr, Stuttgart
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Basisschulung (A2)
Praventionsschulung/ Schutzauftrag
in der Kinder- und Jugendarbeit

Erste Hilfe Kurs fur Jugendleitungen

Basisschulung (A2)
Praventionsschulung/ Schutzauftrag
in der Kinder- und Jugendarbeit

DIYoung

Aufbauschulung Kindesschulung B2

Juleica Schulung Teil 1

Juleica Schulung Teil 2

Basisschulung (A2)
Praventionsschulung/ Schutzauftrag
in der Kinder- und Jugendarbeit

Juleica Schulung Teil 3

Ort/Veranstalter

Stuttgart, Jugendreferat

Jugendreferat Stuttgart,
Gemeindesaal

Waiblingen / Juref Rems Murr

Juref Ludwigsburg/Muhlacker
und Juref Heilbronn-
Neckarsulm

Waiblingen / Juref Rems Murr

Jugendreferat LB/MUhlacker

Jugendreferat LB/MUhlacker

Jugendreferat Stuttgart,
Gemeindesaal

Jugendreferat LB/MUhlacker



